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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Finanspagten

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 4, 5, 6, 8, 10, 17, 19, 20, 
22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32 og 33 ad B 70 af 3. maj 2012 vedrørende
finanspagten.

Nicolai Wammen

Europaudvalget 2011-12
B 70 , endeligt svar på spørgsmål 25
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Folketingets Europaudvalg har den 3. maj 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 
25 ad B 70 til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL).

Spørgsmål nr. 25:
Kan ministeren bekræfte, i forlængelse af svar på EUU alm. del spørgsmål 76, 
at finanspagtens regler om budgetdisciplin også vedrører udgifter til indkomst-
overførsler, og at budgetloven således kun kan være en del af den danske im-
plementering af pagtens regler om det strukturelle underskud?

Svar:
I lyset af relationen til budgetloven, er spørgsmålet drøftet med Finansministe-
riet.

Jeg kan bekræfte, at finanspagtens regler om budgetdisciplin også vedrører 
udgifter til indkomstoverførsler i det omfang disse har betydning for den struk-
turelle saldo. Med budgetloven implementeres finanspagtens balanceregel i 
form af bestemmelsen om budgetbalance for den strukturelle saldo for de of-
fentlige finanser som helhed. Budgetloven dækker således fuldstændigt fi-
nanspagtens regler om det strukturelle underskud. 

Svaret på EUU alm. del spørgsmål 76 omhandlede budgetlovens bestemmel-
ser vedrørende udgiftslofterne. Budgetloven indeholder bestemmelser om 
fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner. Udgiftslofterne un-
derstøtter regelen om budgetbalance. Størstedelen af udgifterne til indkomst-
overførsler er omfattet af det statslige udgiftsloft, og det er kun de ledighedsre-
laterede indkomstoverførsler (bl.a. arbejdsløshedsdagpenge, kontanthjælp, 
løntilskud og lovbundne driftsudgifter ved aktivering af modtagere af ledig-
hedsrelaterede indkomstoverførsler) som holdes uden for udgiftslofterne. Det-
te sker for at sikre, at de automatiske stabilisatorer fortsat vil kunne virke ved 
konjunkturudsving i økonomien.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager

Folketingets Europaudvalg
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